INDICAÇÃO Nº 168/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue o quanto antes, a reforma do prédio da Escola Municipal Porfírio Ribeiro de Andrade, no bairro Fazenda Grande.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro, visto que, o prédio da referida escola está fechado devido a problemas na sua estrutura, e este prédio sendo recuperado poderia ser aberto para a comunidade para  a realização de diversas atividades.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2004.

BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

Vereador

PAGE